
VOKMM HSK 'i iWMHVK ťJli

srtizítí Cech v jeden řad %y "na
Venkové" jednoduše cítíme ím

fidr jednolíveři mělo hy v rukou

komando ěesko iimcríckého žívo-t- a

nám w nedá nechali mc Uo

noiidovatí bez zastoupení a dů vě-

ty zvláště když jednotlivci tt do
sud ve svéo vlastním okolí iniht
kázali žc by jejich komando bylo
provázenou převahou ducha

Toužíme p společnéa srazu -
íc nutný Nebojíme se centrali-

zace bude Ii v ní zastoupen 'ven-

kov' Ale bojíme mc jí tt icsůéjasť
nimi! sc jí bude li hledána způ

mlýi vlx'néný Joomin íiraío U

JJilliníř í omj-Híi- y zároveň obil

ním frkladiítén Akoda odha-

duj" aí na $Vx kdežto pojí-ítén- í

jent MOOM

- - 'éhcm měníce líxtopadu ob

náíely příjmy jotravního odboru

pod kterýž xpadá nyní též ín-n-
p

kce oleje celkem íióH!( Za

tu dobu bylo obdrženo dvanáct
Mížnontí a 7Í zdravotních rozka-í- j

vydáno
—- 1'řcd dínfriktním aoudem v

— NYisbdkem jožítí bole

nlavu který naily na prérií
blí£c 0%'íll ííatheríne Conrado-- á

Mary 8líjhtová
zemřely a VmuuM a Josepb

Hlaíhtové mladí hoši bylí po

Jloubou dobu v kritickém stavu

JJéfí HfafffM'jv'h na návště

vě na farmě Conradově pří bra-ii- í

ú m břehu potoka našli bo-

lehlav ktefého luxlflě e fiajcdlí

ÍJuvertiér Morehead uslano- -

víl V V Jiuttona z Krutnout u

distrikt ním soudcem na místo po

sobem jakým ní dosud je hledá
na A nezdar za nezdarem Meále-h- á

každou naší myšlenku byť ne-

be zářivější tiebudc-I- Í vzat v dů-

věru všechen ěesko americký lid

Nynější rozohněná dobu dává
Chicagu příležitost osvědčilí ttvoje
vůdcovství doba ta na nás volá
►razili se "Můžeš Chicago být
naší Prahou?"

Malá osada baltímorská prove-
dla sraz pokrokových Čechů a je
hotova spojití Me ve stálé organi-
zací se srazem jiných mést

Stanley M Maily
vlastní elegantně zařízený
liotitinec v Bruno Neb

fítfzný Storzův ležák na řepu
Velký výběr vína kořalek ti dout
tiíkŮ Všeho druhu lahvové pivo
Ceny mírné obsluha vzorná Na-

vštivte nás a přesvědčte sej 17-t- í

Dr J J Warta
léčí nemoce očí uší nosu a hrdla

Cpni vuje brejle

Cíl pokoje 924--W 0 W Bldg
V úřadovně od 9 hodin dopo- -

ledne do f hodin odpoledne

Telefon: Douglai £5852

vypravovat o spoustě žádostí nu

podniky které Chicago spíše mé- -

10 by si postavit samo Chicago

spise mělo by fínaněně podporo-
vat živořící a Mlabé ěesko ameri-

cké kolonie Pohleďte na nyněj-

ší sběrací akcí ve prospěch éeské-h- o

národa vzpomeňte si na ty
éo-t- y

dobře situovaných Chíkažanů

a pak pohleďte na dosavadní vý-

sledek jehož ještě bylo dosaženo

j omoc( sběracích listin rozešla-nýe-

takřka po celé Americe! Po-

hleďte na Mvobodomyslné školst ví

Vede li Chicago je nám vodítkem

posilovatclcm a rozněcovat clem -

11 mimo chicagští uéítelové vědí

že tomu tak není Pohleďte na

žurnalistiku Žádáme lia íllinoÍMké

metropoli denník nu nějž by mo-

hla éeská Amerika h pýchou pou-

kázat Mohl by lam být poné-vu- d

jmou k lomu prostředky A-b- -

není Tam kde chápou a chtě-l- i

by zápasí M financemi takže

nemohou Pohleďte na hnutí Mv-

obodomyslné a Menáte žc boj za

volnou myšlenku nevyznívá lam v

mohutnost jakou bychom pří or-

ganizací tisíců oěckávali a žc

tamního zápasu po Americe

je slabým takže éerpámc z něho

málo podpory A vídímc-l- i v Chí-crg- u

uzavřenost před uejnovější-m- i

ídeemi odvracíuic mc rozmrzc-n- í

od takového duševního vmiu
clili který podává ruku šosáctví

Chcc-l- i Chicago být naší Pra-

hou musí se změnit Poněvadž mí

pfejernc by bylo naší Prahou

krítisujeme a žádáme na něm ví

Kearncy pí Mary JJiyíonnova Z

AmherHt vyloudila íl na ho- -

HtíiiMkém Matt )oyle-ov- í Smrt
manžela jejího byla prý náleď
kem nemírného pití (onejvíce v

hoHlíncí Joyle ové

— J{Zpoéty pro třicet různých

íodány byly do fiřadoviy audi

tora obnášejí celkem 1H7J7W

což jext o WWW více nežli by

ly rozpoéty pro tyto odbory po
volené Mnémem v r J !!'{

— Onehdy navítívil (fuvernér- -

xkou ářadovnu Jír II O Weber

VVahoo vynikající demokrati

cký politikář a pravil že by vé- -

lé o dobrém ď in kandidátu fu- -

vcrnérutví v r I!tlí' JcMt prý jím
í)r Hnil élen národního výboru
demokratického a jeden z recn- -

tfi Mtátfií univerMÍty J)r Mali c

vyntudoviil JékařMtví nváak

praxi dávno již neprovozuji! a vě-

nuje mc bankéřMví
Willíam MoNworth vracejí

cí mc ze Sioux Cit v do Mvého do
mova v jižní cáHtí okrcMU I)ako- -

ta minulý étvrtek vcécr příáel o

život blíže Kouth Sioux City il

Me m ním převrhl Jíyl jed
ním z nejutarSích obéan1 okrcMU

a velmi oblíben

— Frank Oieter z Anlikrum

III Ntřclíl MVojí ženu ětyříkrátc z

revolveru v I hod ve čtvrtek v

nocí v telefonní centrále v Měr-

ná načež obrátil zbraň proti mo- -

( Zemřel o plil deváté ráno
Zena jeho doMiid jen! na živu ale
►otva vydrží Vzali mc ani před
devíti léty avSak pouze umí dva

roky žili Kpolu během té doby
Dícter byl nu ná válivé v Měrní
IctoK z jara a po nějaké nové mr

zutosti opiiMtil městečko rredmi- -

lý týden mc vrátil l'í Jtíelerovú

byla zaméMtnána noéní nlužbou

na telefonní centrále

Tento týden nové zvolení

regenti Mtátní univerMÍty Kpolu n

kancléf-f-) Averym prof V Ií
Rarbourem záNtupccm fakulty
zvoleným na schůzí v sobotu a

státním architektem odnlnncm

podniknou pětidenní cestu na ná-

vštěvu různých universit aby mí

tam prohlédli umístění budov —

lak známo bude jíž v příštím ro

ce píik roceno k rozšíření nebrán-sk- é

university na přítomném mí

sté v Lincolnu a oéekává se že

kušeiiostí nabytých nu této ce-t- é

binb možno m prospěchem zú-

žil kovat i Komise zastaví se v

kde si prohlédne lékařskou

lollej která jest ěástl státní uni-

versity a zajede do St Iouisu
Chicaga Madion Wk a Minne-i- i

poliš

— Victor II linuli
'-

-': iHý

Her & Co

GOLDEN SHEAF

můj 74

Kdykoliv j ve mění iijdřti' imvfctlvlt

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec

v 6 324 13 a Harrtoy ul Omihl
Zmiinoiítě píve vlnriii likéry ihut- -

liý lllllí tt Vel4 SJHiliHiSt

Adolf A Tenopír
Český právník

Úřtdovna: řl 1320 rob 14

WlUlftra ultc

OMAHA NEBBABKA

Tlfon: Doug 8307

—VřJný aotiř—

í I
éiP 3 ?J ármmmt I

t—ZÁw£ 1 lil

Dr Chas Rosewater
čcHký lektir

Úřadovna: 210 Bod Bldg OMAHA
OH hoiliny — 11 ilo 12 bol dojiol

1! do 4 tp r'íť) do 0 olp
V miléll 10 do 12 liol dopol

Desttllovaná z no j lep-
šího obili

Vždy úplně Čistá je-

mná a chutná

ZADEJTE V20r

GOLDEN

SHEAF

WHISKU
Můžete ji obdrieti v

it
kaidóm prvé třídy

hostinci

Podporujte domácí vý-

robek

'lYnto KÚvod spotře-

buje ruěiiS m $:()0ttx
ubili x Ncbr a okiduioh
státft vypláči tltdtii-kfn- u

luční přťM #UH-(HHM-

nudy
Plot kuHivti

kuňilky kdy i
tuto ji-

-
ÚjiliiA ěistá tt

Uhodný a liejflt tu

koupiuiiu iluinaoilui
VVIbki piulporujcti
pťednd Mini twho tt

pnms udit ho státu

1LER&C0

Omaha tleb

" " y

YUkT fUlut tklf
tvilU S'lk lJJt ktt"

lt Hit4K V}W#t

novfi zvoleném přísedícím vrchní-

ho noudu státního Jlollcnbcckoví

Tž podal již svojí resíífnací kte-

rá vejde v platnost na 1 ledna

Itutlon jest okresním návladním

í)o'l(f ounty a vždycky se hlá-

sil k straně demokratické stejné

jako llollcfibcck Současné iU-vern-

oznámil znovujmcnování
lír K Á Currn élencm státní

zdravotní rady kteřížto místo

po čtyři roky
Od úterka trestanci v stát-ní-

vězení nejsou nucení pojídali
svá jídla a naprostého mlčení

jak tomu bylo všecka ta léta od

záložní onoho "ústavu" Sprav-c- e

Kentoii udělil trestancům do-

volení rozmlouvali se svými sou-

sedy ii stolň a zůstane to v plat-

nosti zdali teto výhody nebude

neužíváno a tiebudou-l- i rozmlu-

vy vedeny příliš hlučné
— Odmrštění čtyřiceti mostň

mei nimiž jwou velké i malé ode-

pření platili za ně a odporučení
ii ly poplatníci okresu líoyd pod-

nikli důkladné vyšetřování me-tbo- d

jich HUpervíworň při podpi-

sování mostních kontraktu jsou

navrhovaný v dopise státního in-

ženýra l'ríce-- a poplatníkům
zrní-néiéh- o

okresu Mosty tyto kou-

peny byly od firmy A Ii Orecn-buri- f

Iron Co z Terre Jíaute

Ind a bylo za ně zaplaceno cel-

kem ijf'{4Hf! Deset mostů jest
doset dvanáctísto-povýe-

piitníct šcHtnáctistopo-výc- b

tři dvacet ístopové jeden
třicet ÍHt opovy" a jeden čtyřicet
opovy
— Ve státní vojenské invali-

dovně v (Jrand Island spáchal ne-

be vraždu oběšením Ueortfe lirown

Omahy Narodil hc v Ati(řlíi

bojoval v obcaunké vilcc v Hl

pinku dobrovolníku z Indiány a

čítal roky veku Nedávno prý
fce oženil

— Zdrojů Ntátních bank v

od 2 září 1íll klesly o

jMM)7K7Iíó a vklnIy o 2í72-- t

17HH kdežto pujéky atouply o

+!Wfiř(i7'i Od 21 října I !)!'!

poéet Htátiiích bank Htoiipl o éty-řieetíe-

(Vlkové zdroje Htouply
o $'! I"i2il Wí piijéky o ♦7J(-:h-

u vklady o $70UKwj
1'ifiinérnú rcM-rv- jent 21 juoccnt
i vkladatelů 'I2ih2 IVÍtoinnC

jcnt 7'i" Ntátních bank v Nehrán-e- e

a dvacet iíiTrodiiích bank ne

změnilo na banky Mátni od I

ledna l'HI

—- Anton Urueek udadý far-

mář bydlící západně od řeky blí

že VI CM I Olllt llV I iiniiiiccii nit

mUié kd)Ji koně w n nim xplaAi

lí v Ioll(clí Večer leho IdlIVtt

il trupu oddělená nalccnit byln
blíže itMmtu 1 1 v t to vdovce li zu

nechává rodinu malých dítek

l'otuh dopaden byl několik mil 1

inítl a iíIcnII

Saiah Combuuvá jež nedáv

nu piittli hovitld Kctiturky do

Aubiirn Holila ni v iKiiobMI veěer
- - t

iittV petrolejem it iřttpáhbl je Sel
li plameny l)ly na nl utlumeny

utrpěU tuková p ipalciiiny
% li

lait prohlásili ktV j- - jl tw bi'Hit

dějnv ťíiA i fť rokft víku t

má Ohiu Její uiai l t iiiel
v loni v létě v jejich domově

Kelitueky V nMltdnl'h docelí

lbi Vrlllli nádijměliVoU K iuet
elitcli lii luiJáiUti bv du4uil
4 )i ťiv byl pkum4i

V pioidíll vmSr konáim by

h v Nuiih Itiol metuje tni lili

I IHI klokt tll Mtilltl kí
l mouky Udbltt! (ltgu
ItlllO

Uud A l Uoiiotf

IMiďot pfi HtMmb!a liihodí

l(ÍÍt Aiitilo o 4lMv'

v Itíedti kdá j JÍ I '"káM" in

M IIHUl H MhU M'l pn lil t

u!i 'l't nr9 #4 dUoiltoU l'b
iliiiiti Kilt ♦1Ím UmoAii iU

pM'OÍ bl ilťllMMllb'! U M'U
V MiíUkt limmU kr4l

IřtmU tf AtntrUmn ťr An""lH"

Moudcn v Norfolk u přiřkla paní
Lauře A Korestové 2700 náhra-d- y

jrotí hostinským Fpornoví
Kulmoví l'ever(oví a Adamso- -

v ze zmíněného města poněvadž
V0 její jenž popíjel v oněch ho-

stincích zasažen byl osobním vla

kem Mínneapolís & Omaha dráhy
v srpnu líl-'- í a ruka mu ujeta
Náhrada byla jí přířéena z toho
důvodu že přilila o synovu pod

poru a dříve jíž vysoudíla na že-

leznicí 'tirí náhrady
- Joscph Krcpla málem příňel

o život když jeho automobil mc m

iím převrhl v pátek blíže ÍJodifc
Zůstal pod strojem a utrpěl vážné

poranění na hlavě 'o několik
hodin byl v bezvědomí avSak Mtav

jeho valné se zlepňíl během sobo

ty a dle mínění lékařů se pozdra-
ví líratr Krcplův byl zabít pří
automobilové nehodě před ro-

kem

ŽALOBA NA CHICAGO

Z bfiltlrnorského "tmUo Anisrlísna"

Chicago není tuisí Prahou aé

by mohlo být Chicago není vůd-

cem éeské Ameriky neudává jí
tón a není oprávněno mluvit je-!í-

jménem Dokonce vidíme že

mnohé proudy které by měly
z jeho nitra a být pod-

porovány jeho srdcem a mozkem

vytryskávají odjinud a v Illinoi-m- i

setkávají Me m chladem

Nechceme dnou vyšetřovali pil-éin- y

nemoci: českého Chicaga
pouze skutcénost a k

té skutcétioMtí připínáme Mvojc

tužby Mvé steMky a Mvůj názor
Snad budou tam uraženi My-

slím že někteří budou Mám za

to že vytknou mně nesprávnost
úsudku a předsudek a závist J5y-illím- c

v Paltímoru a naši generá-

lové v Chicagu Slyšeli jsme
takové výtky bezpoětukráte a u

slyšíme je yasc Nicméně se tá-

žu- vede nás Chicagu f 1'ohlcďtc

mi ěeský obchod a jirúmysl kte-

rý je tam dosti vyvinut jak my

til cítíme jeho vliv? Neslyšíme o

něm vůbec Víme pouze o jedné
ěeské chicagské firmě a ostatní

jakoby vůbec neexistovaly IV
hlcifte na finanění zdatnost illi

noiských Cechů a přec ve váž

ných chvílích mc tážete kde jel
Spolky mimo chicagské mohou

íf
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y wMtniitny washioius

ce než na jiné osadě Věříme že

Mlane-l- i se naší Prahou ceské

bude mc dařit lépe

Není nám známo rozběhne li se

metropole ta za tímto cílem ale
i víme že učinila a ěiní takové po

'kusy a víme alespoň éástcěně
'
proň nesetkal jí zdar

! Nuže upřímné: zdá se nám že

tamní vůdcové jsou generály bez

vojáka Díváme se nu to taktu:

několik lidí se shodne na pěkné

'myšlence Podají veřejnosti ur-éil- ý

návrh jeni je podporován

denníky navrhovateli ovládanými

Apeluji-
- se na Chicago i celou

Lcé Chicago neodpovídá

poněvadž na lid nebyl vzat zřetel

a česká Amerika neodpovídá ž

nebyla v ni vložena drtvP- -

'

ia To je kámen o nějž se rozbí-

jej! ii nás ideu a veškerá snaha

í

NA PITKVNÍ rKONtU

Walter Austíu H letý ti jiný hoch

jménem Mrovui rovtiři H letý u

tonuli v jeiíeíe v Marsliuid blíže

Cnitt foi d V neděli odpoledne - --

Ouuh xaincstuáu byl na dráe
liuiliniítoii jako teltiíiařista Týl
kloual se lut bruslích H táhl tu
sebou sáňky ni niihl hoši byli

kdyí tu led se prolomil a všichni

e ocitli ve vodo asi patnáct stop
hluboké Vlálo tu hodná dlouho

míli těla utonulých by In Haléře-Ut- t

OUííll b) hVobiuli ll n Ideo je
ho bydli v hucar Cil kam #prá
n tou podlou

V liineolnu tw proslýchá le

( 'hnile W Uiyau brntr seknlá
te státu e uchiUi o lOilMtovciil

du fcdnáloi ulichoilut komise

libao tuto p'4itásti budo 1

pčt( Cb uii a iH káU ht h liouii

I nce MsUnV budou do s u4

lit l't in tohoto uitsli e lte i

I nim řii ume kooiint linjl 1'iti

bur udiokAtí obi luhlnici o b

kttioiiuiv4 H loitohviu lab-i- dU
tbi ktr4 te bit kti (it

til Uiti lli su liMili

(t ř#l ptitu ihu ltiř V i- -

kli tt tltf IM h J IIOIU i t

41 kaHidoUlu iiHobk f M'h i
W l loore kdrt ImU IHobltý MÍ

K W Aťtu louid dvíioA tu
lut jku ttnUtik til

1'oloU pfed distuktubu

l vl:'i

{r : M
'-

-

V n m 'i ' " " "

liá žila t

kdti loit Um v 4uk vř


